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برنج های آلوده
هیجان مجلسی ها و واکنش تند وزیر به موضوع برنج الوده

در حالیکه این روزها شاهد شنیدن اخباری مبنی بر توزیع 
برنج های آلوده در بازار هستیم این موضوع در مجلس 
شورای اسامی مطرح شده ومجلسی ها معتقدند که 
مسوول توزیع برنج های آلوده وزارت جهاد کشاورزی است ، 
این در حالیست که مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران 
اعام کرده اخبار منتشر شده در این خصوص صحت 
ندارد و تمامی برنج های عرضه شده توسط این شرکت به 

بازار سالم است.
ماجرا از آنجایی آغاز شد که یکی از اعضای کمیسیون 
کشاورزی چندی پیش در مورد توزیع برنج های آلوده در 
تهران مطالبی را بیان کرد. اصر صالحی نسب در رابطه 
با توزیع و فروش برنج های آلوده و تاریخ مصرف گذشته 
بین مردم، اظهار داشت: به صورت کلی کمیسیون های 
مختلف مجلس به ویژه کمیسیون کشاورزی حساسیت 
ویژه ای نسبت به مواد غذایی وارداتی دارد به همین منظور 
موضوع برنج های آلوده نیز در دستور کار این کمیسیون 
قرار گرفته است. وی با بیان اینکه هم اکنون فصل 
برداشت برنج در استان خوزستان است، افزود: واردات 
برنج در این شرایط به هیچ عنوان قابل قبول نیست زیرا 
کشاورزان داخلی خود می توانند نیاز مردم را تأمین نمایند.

این بیانات همراه شد با تذکر امروز عبدالرضا مصری 
سخنگوی هیات رئیسه مجلس در پایان جلسه امروز که 
طی آن اظهار کرد: صدها هزار تن برنج آلوده  و تاریخ 
مصرف گذشته در یکی از انبارهای غرب کشور است که 
می خواهند آنها را حمل کرده و به تهران بیاورند. سپس 
بسته بندی را تعویض کرده و به خورد مردم بدهند. اسناد 
در این رابطه دارم که آنها را به مردم خواهم داد. اما از سوی 
دیگر صالحی نسب با بیان اینکه وزارت بهداشت هم اعام 
کرده 4 انبار برنج را در 4 استان کشور پلمب کرده است، 
افزود: باید موضوع توزیع برنج های آلوده مورد بررسی 

جدی قرار گیرد.
دیگر نمایندگان مجلس و اعضای کمیسیون کشاورزی نیز 
در مورد این مسئله موضوع گیری کرده اند از جمله محمد 
اسماعیل نیا با انتقاد از واردات محصولات کشاورزی آلوده 
به داخل کشور گفت: متاسفانه ما شاهد قاچاق محصولات 
کشاورزی و آن هم از نوع آلوده به کشور هستیم که این 
شرایط سبب آسیب رسانی به واردات کشور می شود. 
نماینده مردم کاشمر،  بردسکن و خلیل آباد درمجلس 
شورای اسامی، با بیان اینکه متولیان امر اگر توان کنترل 
ندارند، به صراحت بیان کنند، افزود:مجلس آماده کمک 
به دستگاه های مربوطه در تمام زمینه ها است و با مدیریت 

منسجم می توان با قاچاق کالا مبارزه کرد.

واکنش تند وزیر جهاد کشاورزی
اما موضع گیری های نمایندگان مجلس خود منجر به 
واکنش تند حجتی وزیر کشاورزی شده است. محمود 
حجتی در حاشیه دیدار با وزیر امور خارجه مغولستان در 
جمع خبرنگاران درباره آلودگی برنج توزیع شده شرکت 
بازرگانی دولتی ایران اظهار کرد: کی گفته که برنج آلوده 

است؟ کجا توزیع شده است؟
وی در واکنش به اینکه اسناد آن در خبرگزاری ها منتشر 
شده است، افزود: خبرگزاری ها بیخود کرده  و اشتباه 
کرده اند. وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: مگر می شود برنج 
آلوده در کشور توزیع شود؟ حجتی در پاسخ به "آیا شما این 
موضوع را به کل تکذیب می کنید؟" با تعجب گفت: برنج 
آلوده توزیع شده است؟! چه کسی گفته است، برنج آلوده 
توزیع شده است؟! وی در واکنش به اینکه اسناد آن وجود 
دارد، گفت: چه کسی توزیع کرده است؟ ما توزیع کرده ایم؟ 
وزیر جهاد کشاورزی دولت یازدهم با شنیدن اینکه براساس 
اسناد منتشر شده مربوط به شرکت بازرگانی دولتی این 
برنج بین مردم توزیع شده است، گفت: بازرگانی نه توزیع 
کرده و نه مجاز است که توزیع کند. حجتی همچنین در 
واکنش به اینکه سازمان غذا و دارو به شرکت بازرگانی 
دولتی نیز تذکر داده است و مجلس و سازمان غذا و دارو 
می خواهند این موضوع را پیگیری کنند، گفت: من این 
داستان را خبر ندارم، دارند پیگیری می کنند. وی همچنین 
در خصوص جلسه خود با شرکت بازرگانی دولتی و تذکر 
به این سازمان برای دقت بیشتر در توزیع کالاها گفت: 
ما مرتب با این بخش ها جلسه داریم اما این جلسه اخیر 

ارتباطی با برنج ندارد.
وزیر جهاد کشاورزی افزود: محصولات غذایی، تاریخ 
مصرف مجازی دارند و طبق مشخصات فنی و شرایط 
نگهداری سازمان غذا و دارو و در بخش پروتئین سازمان 
دامپزشکی کنترل می شوند. حجتی یادآور شد: اگر به هر 
دلیلی این محصولات در زمان مورد نظر توزیع نشد پس از 
بررسی و ارزیابی لازم ممکن است برای آنها تاریخ مصرف 

را تمدید کنند و تاریخ مصرف آنها افزوده می شود.
وی گفت: تا آنجا که بنده اطاع دارم هیچ برنج آلوده توزیع 
نشده، همچنین برنجی که از لحاظ تاریخ مصرف قابل 
تمدید نباشد، عرضه نشده است. وزیر جهاد کشاورزی 
یادآور شد: برنجی که عرضه شده است تاریخ مصرف آن 
پس از بررسی توسط سازمانهای مربوطه تمدید و عرضه 
شده است که این موضوع امری طبیعی به حساب می آید. 
وی گفت: من نمی دانم رسانه ها و سازمان صداوسیما 
به دنبال چه چیزی اند و این کارها و جنجال سازی ها را به 

چه منظور انجام می دهند.

 پای برنج آلوده به هیئت دولت نیز کشیده شد
حجتی با اشاره به جلسه امروز هیئت دولت گفت: در 

جلسه امروز هیئت دولت یکی از همکاران گفت که 
رسانه ها در این زمینه معرکه گرفته اند ولی بنده گفتم 
نمی دانم موضوع چیست و مطلب خبرگزاری ها را 
ندیده ام. وزیر جهاد کشاورزی تأکید کرد: این امری 
طبیعی است که در محصولات غذایی کم و بیش اتفاق 
می افتد و از دستگاه های ذی ربط برای تمدید تاریخ 
مصرف اجازه تمدید گرفته می شود.  حجتی یادآور شد: 
هیچ دستگاه و بنگاهی مجوز ندارد و نمی تواند غذای 
فاسد توزیع کند و این امر جرم است. وی یادآور شد: 
محصول تاریخ گذشته ای که مجوز خاص خود را نگرفته 
باشد اجازه توزیع ندارد، به طوری که حتی یک مغازه هم 
نمی تواند آن را توزیع کند چه برسد به شرکت بازرگانی 

دولتی که وابسته به دولت است.
اما در حالی که نمایندگان مجلس اصرار دارند که در این 
موضوع که هنوز ماهیت آن به شکل دقیق مشخص 
نیست، وزارت کشاورزی متهم ردیف اول است و از سوی 
دیگر حجتی به شد این موضوع را انکار میکند و حتی اصل 
موضوع را زیر سوال میبرد، آنچه میماند طبق معمول سلب 
مسئولین ارگان های مختلف از روشن کردن ابعاد جدی 

موضوع و پیگیری آن و پاسخگویی در قبال آن است.

الزامات جدید در خدمات پس از فروش خودرو
بر اساس یک قانون جدید، 
شرکت های خدمات پس از فروش 
خودروسازان و واردکنندگان خودرو 
در زمان پذیرش خودرو در تعمیرگاه ها 
موظف به اعام کتبی هزینه و مدت 
زمان مورد نیاز برای تعمیر خودرو 
به مالک آن خواهند بود. بر اساس 

نظرسنجی صورت گرفته مصرف کنندگان از خدمات پس 
از فروش خودرو در کشور ناراضی هستند.

در این زمینه شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران 
از بیش از یک میلیون و 200 هزار نفر از مراجعان به 
شبکه خدمات پس از فروش خودروسازان و واردکنندگان 
خودرو در طول سال 1393، نظرسنجی کرده است. 
طبق این نظرسنجی، »کمبود یا نبود قطعات یدکی«، 
»کیفیت پایین خدمات و تعمیرات« و »دریافت هزینه بالا 
برای خدمات و قطعات« از مهمترین دلایل نارضایتی 
مصرف کنندگان ایرانی از خدمات شرکتهای خدمات پس 

از فروش خودروسازان و واردکنندگان 
خودرو بوده است.

این موضوعات در تدوین اصاحیه 
آیین نامه اجرایی قانون حمایت از 
حقوق مصرف کنندگان خودرو مورد 
توجه قرار گرفته است به گونه ای که 
شرکتهای خدمات پس از فروش 
خودرو هنگام پذیرش مشتریان موظف به اعام هزینه و 
مدت زمان مورد نیاز برای تعمیر خودرو، خواهند بود. در 
ماده 43 این قانون در این زمینه قید شده است:" نمایندگی 
مجاز خدمات پس از فروش خودرو موظف است در زمان 
پذیرش خودرو، به صورت کتبی زمان تقریبی تحویل 
خودرو و هزینه تقریبی تعمیرات را به مشتری اعام کند".
اصاحیه آیین نامه اجرایی قانون حمایت از حقوق 
مصرف کنندگان خودرو اخیرا در کمیسیون زیربنایی 
دولت به تصویب رسیده است. این قانون پس از اباغ از 

سوی معاون اول رییس جمهوری، اجرایی خواهد شد.

توقف رشد اقتصادی چین
آمارهای رسمی نشان می دهد، 
باوجود تزریق محرک های پولی 
قابل توجه ازسوی مقامات چین، 
اقتصاد این کشور که در سه ماهه 
سوم شاهد کندترین رشد خود 
از سه ماهه نخست سال 2009 
تاکنون بوده، در سه ماهه چهارم 

نیز احتمالا همین شرایط را تکرار خواهد کرد. اقتصاد 
چین در سه ماهه نخست و دوم سال جاری 7 درصد رشد 
داشته اما این رشد در سه ماهه سوم سال 2015 به 6.9 

درصد افت کرده است. 
این ضعیف ترین رشد سه ماهه اقتصاد چین از سه ماهه 
نخست سال 2009 میادی تاکنون محسوب 
می شود. به گزارش اکونومی واچ، با اینحال پیش بینی 
می شود اقتصاد چین در سه ماهه چهارم نیز بیش 
از پیش رو به کندی حرکت کند هرچند ممکن است 
این روند به آرامی طی شود؛ در نتیجه، رشد سالانه 

ناخالص داخلی چین پایین تر از 
نرخ 7 درصدی موردنظر مقامات 
این کشور خواهد بود که برای 
سال 2015 میادی درنظر گرفته 
بودند. بااین حال، همچنان شاهد 
ادامه روند گسترش بخش خدمات 
در چین خواهیم بود. همانطور که 
داده های رسمی نشان می دهد، حدفاصل ماه های 
اکتبر تا نوامبر، شاخص غیر تولیدی موسوم به شاخص 
مدیران خرید )PMI( همچنان بالای 50 باقی مانده 

است. 
ازسوی دیگر، اقدامات محرک پولی در جهات به 
تحرک وا داشتن اقتصاد رو به کندی چین، ازسوی 
دولت انجام گرفته و شاهد هزینه های انعطاف پذیر 
مصرف کننده و افزایش فروش خودرو در ماه های اکتبر 
و نوامبر هستیم که این رونق به لطف تخفیف های 

مالیاتی حاصل شده است. 
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محمدحسن پیوندی امروز در مراسم سالگرد پنجاه و 
یکمین سال تاسیس شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
با بیان اینکه سال آینده، سال سختی برای اقتصاد 
کشور است، گفت: به دلیل بازی با قیمت نفت خام 
که توسط مصرف کنندگان انجام شده نه تولیدکنندگان 
درآمدهای نفتی کشور کاهش یافته به طوری که دولت 

توان پرداخت یارانه های نقدی را نخواهد داشت.
قائم مقام شرکت ملی صنایع پتروشیمی با تاکید بر اینکه 
فرصت کاهش درآمدها و سقوط قیمت نفت می تواند 
منجر به کاهش اقتصاد کشور به درآمدهای فروش و 
صادرات نفت خام شود، تصریح کرد: با کاهش درآمد 
نفتی قطعا بین بودجه جاری و سرمایه ای کشور عدم 
تعادل ایجاد خواهد شد، ضمن آنکه فشار زیادی بر 
وزارت نفت برای بالانس کردن اقتصاد وارد می شود.

این مقام مسئول با بیان اینکه اینکه دولت در بخش 
پتروشیمی چاره ای ندارد جز اینکه زیرساخت های مورد 
نیاز این صنعت را ایجاد کند، اظهار داشت: بدون ایجاد 
زیرساخت ها جذب سرمایه گذار غیرممکن است. وی 
با یادآوری اینکه حضور سرمایه گذاران برای مشارکت 
در طرح های نفتی ایران مشکل اساسی آنها نبود 
زیرساخت است، اظهارداشت: حتی با وجود مزیت 
خوراک و دادن تخفیف نمی توان سرمایه گذار جذب 
کرد؛ مگر اینکه زیرساخت های مورد نیاز صنعت 

پتروشیمی ایجاد شود.
پیوندی با اشاره به اینکه در برنامه سوم و چهارم توسعه 
صنعت پتروشیمی به دلیل ایجاد زیرساخت ها توسعه 
یافت، یادآور شد: صنعت پتروشیمی کشور می تواند 
اقتصاد کشور را به اوج برساند، این موضوع به دلیل 

وابستگی سایر صنایع به صنعت پتروشیمی است.
قائم مقام شرکت ملی صنایع پتروشیمی با تاکید بر 
اینکه باید هلدینگ های پتروشیمی با یکدیگر ادغام 
شوند، تاکید کرد: این ادغام باید تا جایی انجام گیرد 
که در نهایت آنها در قالب یک »ان پی سی« جدید 
فعالیت کنند. وی با اشاره به اینکه برخی از طرح های 
خوراک سازی به هلدینگ ها واگذار شده است، تصریح 
کرد: به این هلدینگ ها توصیه می کنیم این طرح ها را 

در اولویت کاری خود قرار دهند.
عباس شعری مقدم هم در این مراسم با اشاره به اینکه 
با تغییر ماموریت این شرکت  استراتژی ها، برنامه ها و 
اهداف آن نیز تغییر کرده است، گفت: در حال حاضر 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی به دلیل خصوصی سازی 
در گذشته با 4 چالش مواجه است. قائم مقام شرکت 
ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به قوانین دست و پاگیر 
در کشور گفت: چگونه می توان در چارچوب چنین 

قوانینی به توسعه صنعت سرعت داد؟
معاون وزیر نفت با اشاره به اینکه در گذشته دولت 
زیرساخت های مورد نیاز صنعت پتروشیمی را 
ایجاد می کرد تاکید کرد: در حال حاضر باید بتوانیم 
بخش خصوصی را برای سرمایه گذاری در بخش 
ایجاد زیرساخت ها تشویق کنیم. وی، یکی دیگر از 
چالش های صنعت پتروشیمی را تعارض وظایف امور 
پتروشیمی در وزارت نفت و مدیر عاملی شرکت ملی 
صنعت پتروشیمی عنوان کرد و یادآور شد: چگونه 
یک شرکت توسعه ای می تواند وظایف دولتی را نیز 

برعهده داشته باشد؟
این مقام سمئول با یادآوری اینکه صنعت پتروشیمی 
از سال ١٣٤٣ در ایران شکل گرفت و امروز شاهد 
ظرفیت تولید ٦٠ میلیون تنی در این صنعت هستیم، 
خاطرنشان کرد: در طول یکسال گذشته شرکت های 
داخلی و خارجی زیادی برای حضور در این همایش 
ترغیب و تشویق شده اند و ما شاهد حضور ده ها شرکت 

معتبر خارجی در این همایش بودیم.

رصدخانه

تولید خودرو ۳۵۰ هزار دستگاه از برنامه عقب افتاد
قائم مقام وزیر صنعت، 
معدن و تجارت با بیان 
اینکه نظر وزیر صنعت 
این بود که 350 هزار وام 
خودرو داده شود، گفت: 
تا این مقطع از سال، 350 
هزار دستگاه از پیش بینی 

تولید عقب تر هستیم. مجتبی خسروتاج 
گفت: کمبود در فروش خودرو، قطعه 
سازان را با چالش مواجه کرده، این در حالی 
است که دولت تاش می کند که مشکل 
خودروسازان را حل کند که در سایه آن، 
قطعه سازان هم بتوانند به تولید ادامه دهند. 

قائم مقام وزیر صنعت، 
معدن و تجارت افزود: 
در حال حاضر 350 هزار 
دستگاه از برنامه عقب 
هستیم، این در حالی 
است که امیدواریم بتوانیم 
با مجموعه تدابیری که به 
کار می بندیم، این عقب ماندگی را جبران 
کنیم. وی تصریح کرد: نظر وزیر صنعت 
این بود که برای فروش 350 هزار خودرو، 
وام داده شود اما بانک مرکزی اعام کرد که 
بیش از 100 هزار خودرو را نمی تواند تامین 

اعتبار کند.

ارائه درخواست آزادی بابک زنجانی به دادگاه
وکیل بابک زنجانی از 
ارائه درخواست فک قرار 
بازداشت موقت و صدور 
قرار تأمین مناسب برای 
موکل خود به دادگاه خبر 
داد. رسول کوهپایه زاده با 
اعام این خبر گفت: با 

توجه به اینکه موکل من در تاریخ 9 دی ماه 
سال 92 با صدور قرار بازداشت موقت به 
زندان رفته و علی رغم اعتراض های مکرر به 
قرار مذکور به طور پیوسته 2 سال در بازداشت 
موقت به سر می برد، طی لایحه ای تقدیمی 
به دادگاه ضمن اعتراض به قرار مزبور 

درخواست کردم تا نسبت 
به فک قرار بازداشت موقت 
و صدور قرار تأمین مناسب 
در صورت صاحدید اقدام 
قانونی صورت گیرد. وی 
با تأکید براینکه تصمیم 
و تشخیص در این قضیه 
برعهده دادگاه است، گفت: علت صدور قرار 
بازداشت موقت از سوی دادسرا و رد اعتراض 
موکل به این قرار از سوی مرجع ذی صاح، 
جاری بودن امر تحقیقات و امکان تبانی و 
جلوگیری از امحای آثار و دلایل ارتکاب جرم 

عنوان شده است.

اقتصاد کشور فقرآفرین است
سیدپرویز فتاح در نشست 
صمیمی با دانشجویان 
نخبه تحت پوشش کمیته 
امداد استان تهران اظهار 
داشت: کمیته امداد با 
توجه به ظرفیت و پتانسیلی 
که دارد صرفا دستگیری 

مختصری می کند و نمی تواند تمام مشکات 
را صفر تا صد حل کند. رئیس کمیته امداد 
امام خمینی )ره( خاطر نشان کرد: مجموعه 
امداد نمی تواند جور مملکت را بکشد و در 
واقع وزارتخانه های مختلف اعم از وزارت 
علوم و بهداشت و سایر نهادها موظف اند از 

مجموعه امداد حمایت 
کنند. فتاح با تاکید بر اینکه 
جمعیت تحت پوشش امداد 
به اندازه جمعیت لبنان است 
گفت: این افتخار نیست ولی 
واقعیتی است که باید آن را 
پذیرفت و تا چرخه اقتصادی 
کشور و تولید بالا نرود همینطور فقر برای امداد 
تولید می شود. وی با بیان اینکه هم اکنون 
اقتصاد کشور فقر آفرین است گفت: نباید 
انتظار داشته باشیم که کمیته امداد معجزه ای 
را انجام دهد چرا که مجموعه امداد با توجه به 
ظرفیت و پتانسیلی که دارد می تواند گام بردارد.

اقتصاد


